M
OiARIO OFICIAL .
DOS MUNICÍPIOS

SãO LUÍS, SEGUNDA * 24 DE OUTUBRO DE 2022 * ANO XVI * N2 2964
ISSN 2763-860X

CONTRATADA
TESTEMUNHAS:

1__________________
CPF

2_____________
CPF

Folha rr_____
Processo n°

Rubrica____
- 4 - -

Publicado por: WYLLYAM PINHEIRO RODRIGUES
Código identificador: f!0076b21846667fl70264b828d00e45

AVISO DE REPUBUCAÇÃO - CREDENCIAMENTO PÚBLICO N®
001/2022

AVISO DE REPUBUCAÇÃO - CREDENCIAMENTO PÚBLICO N2
001/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ, através
da SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO
E FINANÇAS representada pelo Secretário Municipal de Planejamento,
Administração e Finanças, Flávio José Padilha de Almeida, no uso de

“  suas atribuições e em cumprimento aos princípios previstos no caput do
artigo 37 da Constituição Federal: CONSIDERANDO a Constituição
Federal; Torna pública a retificação do EDITAL DE CREDENCIAMENTO
PÚBLICO NB 001/2022, publicado em 13 de setembro de 2022, relativo
às inscrições para o credenciamento de Pessoas Físicas ou Jurídicas
para prestação de serviços de especialidades médicas, enfermeiros,
técnicos de enfermagem, cirurgiões dentistas, médico perito,
engenheiro civil e químico, o qual passará a ser realizado entre os dias
24 de outubro  de 2022 a 17 de novem bro de 2022, em
conformidade com o Edital Retificado, disponível no endereço eletrônico
https://www.santaluziadoparua.ma.gov.br.

Publicado por: WYLLYAM PINHEIRO RODRIGUES
Código identificador: dd35ac231d85c8c9b3b68e2025570bde

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO
AZEITÃO

PORTARIA Nfi 106/2022 - SECRETARIA DE SAÚDE

PORTARIA N2 106/2022 - SECRETARIA DE SAÚDE - CONCESSÃO
DE DIÁRIAS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Publicado por: CARLOS MAGNO ALVES SOUSA
Código identificador: df9c4bae577f5f83f53a3b35933194e0

PORTARIA N® 107/2022 - SECRETARIA DE SAÚDE

PORTARIA N® 107/2022 - SECRETARIA DE SAÚDE - CONCESSÃO
DE DIÁRIAS

O SECRETÁRIO  MUNICIPAL DE SAÚDE, do Município de São
Domingos do Azeitão, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições
legais conferidas pela Lei Orgânica do Município, e em consonância com
a Lei Municipal n6 059/2021,

RESOLVE:
Art. 1« - Conceder, a Sra. Fernanda Arruda Franca Toníazzo, CPF:
009.954.723-60, Coordenadora de Saúde do Município, Portaria n®
172/2021 -GAB, 01 (uma) diária para custeio de despesas a serem
efetuadas em Colinas- MA, com valor unitário de R$ 150,00 (cento e
cinquenta reais) totalizando RS 150,00 (cento e cinquenta reais), para
p articipar da etapa 8.0 PLANIFICASUS, que ocorrerá no dia
26/10/2022 em Colinas- MA.

Art. 22 - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, em São Domingos do Azeitão -
MA, 20 de outubro de 2022.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

CARLOS ALBERTO SILVA RIBEIRO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

O SECRETÁRIO  MUNICIPAL DE SAÚDE, do Município de São
Domingos do Azeitão, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições
legais conferidas pela Lei Orgânica do Município, e em consonância com
a Lei Municipal nB 059/2021,

Publicado por: CARLOS MAGNO ALVES SOUSA
Código identificador: 75fe02b47d9e4f95c39al88f5f8484b0

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÂO JOÃO DO PARAÍSO

RESOLVE:
Art. 12 - Conceder, a Sra. Luana Karoiine Rimar Ribeiro Cardoso, CPF:
004.276,643-57, Enfermeira. 01 (uma) diária para custeio de despesas
a serem efetuadas em Colinas- MA, com valor unitário de R$ 150,00
(cento e cinquenta reais) totalizando R$ 150,00 (cento e cinquenta
reais), para participar da etapa 8.0 PLANIFICASUS, que ocorrerá
no dia 25/10/2022 em Colinas- MA.

Art. 22 - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, em São Domingos do Azeitão -
MA, 20 de outubro de 2022.
Registre-se, Publíque-se e Cumpra-se.

CARLOS ALBERTO SILVA RIBEIRO

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO
ELETRÔNICO N» 009/2022/SRP

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N2 009/2022/SRP
A Prefeitura Municipal de São João do Paraiso - MA, por intermédio do
Pregoeiro, torna público o resultado do Pregão ELETRÔNICO nQ
009/2022, que teve como objeto Registro de Preços para eventual
aquisição de combustíveis para o abastecimento e manutenção de
veículos visando atender as diversas secretarias da administração
pública de São João do Paraiso - MA, saiu como vencedoras da licitação
supracitada, as empresas: QUEIROZ & QUEIROZ NETO LTDA inscrita no
CNPJ/MF sob n« 13.400.306/0001-87, vencedora com proposta
apresentada no valor total: R$ 8.128.920,00 (oito milhões cento e
vinte e oito mil novecentos e vinte reais). Considerando que o

https://www.santaluziadoparua.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL ,
DOS MUNICÍPIOS
BO ÇST.4P5 OB « « W N H f c

SãO LUÍS, SEGUNDA * 24 DE OUTUBRO DE 2022 * ANO XVI * N® 2964
ISSN 2763-860X ________________________________

critério de julgamento foi por Menor Preço por item. O Pregoeiro
informa ainda, que os autos do Processo se encontram, com vistas
franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos
dias úteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de São João
do Paraiso - MA, ou poderão ser consultados por meio digital pela
internet, através do nosso endereço eletrônico no site : http://
www.sãojoãodoparaíso.ma.gov.br ou no site do PORTAL DE COMPRAS
PUBLICAS: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/.

São João do Paraiso - MA, em 21 de outubro de 2022
llton Rodrigues de Sousa
Pregoeiro

Publicado por: ILTON RODRIGUES DE SOUSA
Código identificador: 0c8bcb9da5f23849e2c9d8780ebl880c

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DOS PATOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N2 063/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO 046/2022 - SRP

Processo Administrativo n® 120903/2022
PREGÃO ELETRÔNICO N.® 046/2022 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
TIPO: MENOR PREÇO/ ITEM
DATA: 14/10/2022
ABERTURA: 11:00 HORAS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N® 063/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO 046/2022 - SRP

ATA DE REGISTRO DE PREÇO PARA INTERCONEXÃO DO CIRCUITO DE VÍDEO-MONITORAMENTO EM VIAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO,
CONTEMPLANDO A UTILIZAÇÃO DE SOLUÇÃO DE TRANSMISSÃO DE DADOS VIA INTRANET E INTERNET INTERLIGANDO E
GERENCIANDO PONTOS DE CÂMERAS ATRAVÉS DE UMA REDE DE FIBRA ÓPTICA POR MEIO DE CIRCUITO FECHADO DE CFTV, COM
OPERAÇÃO ININTERRUPTA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. PROCESSO
ADMINISTRATIVO N® 120903/2022. VALIDADE: 12 (DOZE) MESES.

Aos 21 (vinte e um) dias do mês de outubro do ano de 2022, na PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DOS PATOS/MA, reuniram-se na sala
da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, situada no Prédio da Prefeitura Municipal, na sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL, a Sr8
Thuany Costa de Sá Gomes, Secretária Municipal de Administração, responsável pelos Registros de Preços da Secretaria Municipal de
Administração, denominado: ORDENADORA DE DESPESAS e ÓRGÃO GERENCIADOR da presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N® 063/2022 e o
Senhor: Waldei Correia da Silva portadora do RG n8 209568941 SESP/MA CPF ne 966.918.913-68, representante da empesa: CONNECT
TELECOMUNICAÇÕES E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA inscrita no CPNJ sob o N® 08.812.148/0001-32, localizada na Avenida
Presidente Mediei, N8 2425, Bairro Centro, São João dos Patos/MA - CEP: 65.665-000, respectivamente, com base na Lei n8 10.520, de 17 de julho de
2002, em face das propostas vencedora apresentada no Pregão Eletrônico n8 046/2022- SRP, cuja ata e demais atos foi homologado pelas
autoridades administrativas, RESOLVE: Registrar os preços dos produtos propostos pela empresa, nas quantidades estimadas, de acordo com a
classificação por ela alcançada, por item, atendendo as condições previstas no instrumento convocatório e as constantes desta Ata de Registro de
Preços, sujeitando-se as partes às normas estabelecidas da Lei n9 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, conforme as cláusulas
seguintes:

#

Parágrafo único: A presente Ata de Registro de Preços constitui-se em documento vinculativo e obrigacional às partes, com característica de
compromisso para futura contratação.
DAS OBRIGAÇÕES DOS LICITANTES REGISTRADOS
CLÁUSULA SEGUNDA: São obrigações dos Licitantes REGISTRADOS, entre outras:
I. Assinar o contrato de fornecimento com o MUNICÍPIO e/ou com os órgãos participantes no prazo máximo 05 (cinco) dias úteis, contados da
solicitação formal.
II. Os serviços deverão executados mensalmente e entregues diretamente nas dependências da Secretaria Municipal de Administração, contados a
partir da data da ordem de fornecimento.
III. Providenciar a imediata substituição dos itens por falhas ou irregularidades constatadas pelo MUNIClPIO, na forma de fornecimento dos serviços
e ao cumprimento das demais obrigações assumidas nesta ata.
IV. Reapresentar sempre, a medida que forem vencendo os prazos de validade da documentação apresentada, novos documentos que comprovem
todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no edital do PREGÃO ELETRÔNICO n8 046/2022 - SRP.
V. Prover condições que possibilitem o atendimento das obrigações firmadas a partir da data da assinatura da presente Ata de Registro de Preços.
VI. Ressarcir os eventuais prejuízos causados ao MUNICÍPIO, aos órgãos participantes e/ou a terceiros, provocados por ineficiência ou
irregularidades cometidas na execução das obrigações assumidas na presente ARP.

DO OBJETO
CLÁUSULA PRIMEIRA: O objeto desta ATA é o REGISTRO DE PREÇOS do item da empresa vencedora, conforme dados abaixo, para interconexão do
circuito de vídeo-monitoramento em vias públicas do município, contemplando a utilização de solução de transmissão de dados via intranet e
internet Interligando e gerenciando pontos de câmeras através de uma rede de fibra óptica por meio de circuito fechado de CFTV, com operação
ininterrupta para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração, conforme quantidades e especificações constantes da cláusula
quarta desta ATA, conforme condições e especificações constantes do edital do PREGÃO ELETRÔNICO N. 046/2022 - Sistema de Registro de Preços
- SRP, bem como da proposta comercial da PROMITENTE CONTRATADA.______________________________________________________________________________________
Dados da Empresa: Razão Social: CONNECT TELECOMUNICACOES E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA
CNPJ: 08.812.148/0001-32 Inscrição Estadual:

12.236077-0
Endereço: Avenida Presidente Mediei, Na 2425, Bairro Centro, São João dos Patos/MA - CEP: Inscrição Municipal:
65.665-000.
Tel./Fax: (99) 98126-4364 EMAIL: financeiro@iconnecttelecom.com.br

J_____________________________________________

Folha n9_ 22lL
Processo
Rubrica _________ jc ,l _____

â CERTIRCADD DIGITAL,MENTE
E COM CARIMBO DE TEMPO

www.famem.org.br

https://www.portaldecompraspublicas.com.br/
mailto:financeiro@iconnecttelecom.com.br
http://www.famem.org.br